Automatización
Condensadores para Iluminación
CLAW y CILW
Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
Condensadores para Iluminación CLAW y CILW2
Los condensadores para iluminación WEG son destinados a corrección del factor de potencia de
reactores electromagnéticos, proporcionando aumento de la eficiencia energética y reducción en el

Capacitancia
(µF)
Descripción
Dimensiones sin tornillo Dimensiones con tornillo Peso aproximado
(kg)
Resistor
(kΩ)1)D (mm) H (mm) D (mm) H (mm)
2 CLAW2D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
3 CLAW3D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
4 CLAW4D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
5 CLAW5D26 A ♦ 25 56 25 56 0,037 390
6 CLAW6D26 A ♦ 30 56 30 59 0,039 390
7 CLAW7D26 A ♦ 30 56 30 59 0,039 390
8 CLAW8D26 A ♦ 30 56 30 59 0,040 390
9 CLAW9D26 A ♦ 30 56 30 59 0,040 390
10 CLAW10D26 A ♦ 35 56 35 59 0,048 390
11 CLAW11D26 A ♦ 35 56 35 59 0,049 390
12 CLAW12D26 A ♦ 35 56 35 59 0,052 390
12,5 CLAW12,5D26 A ♦ 35 56 35 59 0,052 390
14 CLAW14D26 A ♦ 35 56 35 59 0,055 390
15 CLAW15D26 A ♦ 35 74 35 78 0,060 390
16 CLAW16D26 A ♦ 35 74 35 78 0,060 390
18 CLAW18D26 A ♦ 35 74 35 78 0,062 390
20 CLAW20D26 A ♦ 35 74 35 78 0,066 390
25 CLAW25D26 A ♦ 40 78 40 74 0,085 390
30 CLAW30D26 A ♦ 40 78 40 74 0,095 180
33 CLAW33D26 A ♦ 40 94 40 98 0,095 180
35 CLAW35D26 A ♦ 40 94 40 98 0,115 180
40 CLAW40D26 A ♦ 40 94 40 98 0,125 180
45 CLAW45D26 A ♦ 40 94 40 98 0,147 180
50 CLAW50D26 A ♦ 45 94 45 94 0,153 180
60 CLAW60D26 A ♦ 45 94 45 94 0,163 180
Línea de Productos: CLAW
Notas: �1) Resistor de descarga opcional;
2) Terminal faston doble no disponible en el dimensional 25x56;
3) Otras longitudes de cable bajo consulta.

Capacitancia
(µF)
Descripción
Dimensiones sin tornillo Dimensiones con tornillo Peso aproximado
(kg)
Resistor
(kΩ)1)D (mm) H (mm) D (mm) H (mm)
2 CILW2D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
3 CILW3D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
4 CILW4D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
5 CILW5D26 A ♦ 25 56 25 56 0,037 390
6 CILW6D26 A ♦ 25 56 25 56 0,039 390
7 CILW7D26 A ♦ 25 56 25 56 0,039 390
8 CILW8D26 A ♦ 25 56 25 56 0,040 390
9 CILW9D26 A ♦ 25 56 25 56 0,040 390
10 CILW10D26 A ♦ 30 56 30 59 0,048 390
11 CILW11D26 A ♦ 30 56 30 59 0,049 390
12 CILW12D26 A ♦ 30 56 30 59 0,052 390
12,5 CILW12,5D26 A ♦ 30 56 30 59 0,052 390
14 CILW14D26 A ♦ 30 56 30 59 0,055 390
15 CILW15D26 A ♦ 30 56 30 59 0,060 390
16 CILW16D26 A ♦ 35 56 35 59 0,060 390
18 CILW18D26 A ♦ 35 56 35 59 0,062 390
20 CILW20D26 A ♦ 35 56 35 59 0,066 390
25 CILW25D26 A ♦ 35 56 35 59 0,085 390
30 CILW30D26 A ♦ 35 74 35 78 0,095 180
33 CILW33D26 A ♦ 35 74 35 78 0,095 180
35 CILW35D26 A ♦ 35 74 35 78 0,115 180
40 CILW40D26 A ♦ 40 78 40 74 0,125 180
45 CILW45D26 A ♦ 40 78 40 74 0,147 180
50 CILW50D26 A ♦ 40 78 40 74 0,153 180
60 CILW60D26 A ♦ 45 74 45 74 0,163 180
Sustituya “♦” por el código del terminal.
Código Descripción Código Descripción
TS Terminal faston simple TS-P Terminal faston simple + tornillo
TD Terminal faston doble TD-P Terminal faston doble + tornillo